
www.znojemskevinarstvi.cz strana 1 E-Zpravodaj 3/2018 

 

 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

E-Zpravodaj 3/2018 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Místní akční plán vzdělávání MAP II 

 Animace škol a školských zařízení – šablony II 

 Valná hromada NS MAS 

 Evaluace MAS 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 

 
 
 
 

 
Vydáno: 01. 11. 2018 

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 3/2018 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

  

Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD - Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014 – 2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného 

místního rozvoje. Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné 

komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu - občany, neziskovými organizacemi 

a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, 

Strategií Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další 

dokumenty jsou na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  

  

V tomto roce byly provedeny všechny administrativní kroky pro to, abychom 

mohli začít vyhlašovat výzvy z programů IROP a PRV a naplňovat tak Strategii CLLD. 

Celkem byly v letošním roce vyhlášeny 3 Výzvy. 

 

Dne 12. března 2018 byla vyhlášena Výzva PRV č. 1 MAS Znojemské vinařství, 

z. s.  v rámci níž bylo možné žádat z následujících Fiche: 

• Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

• Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

• Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 

• Fiche 4: Neproduktivní investice v lesích 

• Fiche 6: Předání znalostí a informační akce 

Celková výše alokace pro 1. výzvu byla 14 216 090,- Kč 

Příjem Žádostí o dotaci byl od 2. 4. 2018 do 20. 4. 2018.  

Bylo přijato 14 Žádostí o dotaci, kdy byla vyčerpána cca polovina alokace na dané 

výzvě. Všechny Žádosti o dotaci byly vybrány k realizaci. 

 

Dne 2. července byla vzhledem ke zbývající alokaci vyhlášena Výzva PRV č. 2 MAS 

Znojemské vinařství, z. s.  v rámci níž bylo možné žádat z následujících Fiche: 

• Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

• Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

• Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 

• Fiche 4: Neproduktivní investice v lesích 

• Fiche 6: Předání znalostí a informační akce 

Celková výše alokace pro 2. výzvu byla 7 093 017,- Kč 

Příjem Žádostí o dotaci byl od 9. 7. 2018 do 30. 7. 2018.  

Bylo přijato 14 Žádostí o dotaci, z nichž 3 Žádosti neprošly administrativní kontrolou. 

Zbylých všech 11 Žádostí o dotaci bylo vybráno k realizaci. 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 3/2018 

 

Dne 2. října byla vyhlášena Výzva č.1 MAS Znojemské vinařství, z.s. – IROP – 

Rozvíjet dopravu, v rámci níž je možné žádat z následujících aktivit: 

• Aktivita: Terminály a parkovací systémy 

• Aktivita: Bezpečnost dopravy 

• Aktivita: Cyklodoprava 

Celková výše alokace pro 1. výzvu je 13 186 840,- Kč 

Příjem Žádostí o dotaci je od 2. 10. 2018 do 1. 11. 2018.  

 

Do konce roku 2018 plánuje kancelář MAS Znojemské vinařství vyhlášení 2. Výzvy 

MAS Znojemské vinařství, z.s. – IROP – Rozvíjet vzdělávání. O vyhlášení 

výzvy budou žadatelé informování na našich internetových stránkách a v Dotačním 

speciálu č.12  

 

 

Místní akční plán vzdělávání MAP II 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu 

města Znojma navazuje na projekt Místního akčního plánování rozvoje školství.  

Projekt pod názvem MAP v ORP Znojmo II, financovaný Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, se zaměřuje na mateřské školy, 

základní školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  

Úkolem projektu je nastavení komunikačních platforem ve vzdělávání 

s přihlédnutím ke všem dotčeným cílovým skupinám, mezi něž patří mimo 

zaměstnanců školských zařízení i rodiče dětí a veřejnost. Součástí tohoto navazujícího 

projektu je mimo výše zmíněné aktivity i naplňování schváleného akčního plánu, 

který se opírá o aktuální potřeby škol na Znojemsku a byl zpracován v rámci 

předchozího projektu. V současné době, čekáme na vydání právního aktu.  

Nyní realizujeme ve spolupráci se Střediskem služeb školám metodické 

kabinety. Dne 11. 10. 2018 proběhl Metodický kabinet výchovných poradců. 

 

Dne 12. 10. 2018 proběhla „Úvodní porada ředitelů a ředitelek školských 

subjektů okresu Znojmo / nabídka spolupráce“ ve Znojmě na nám. Armády, 

kde Bc. Petr Příkazský prezentoval Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II. 

     
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 3/2018 

 

Nyní se zaměřujeme především na sestavení odborného týmu z aktérů ve 

vzdělávání a sestavení kvalitního harmonogramu schválených aktivit implementace, 

které se začaly realizovat od října tohoto roku.  

 

Plánované aktivity na rok 2018 jsou: 

• 1. 11. 2018 – Metodický kabinet školních družin 

• 1. 11. 2018 – Metodický kabinet Mateřské školy 

• 5. 11. 2018 – Čtenářská pregramotnost I 

• 6. 11. 2018 – Metodický kabinet učitelů ČJ 

• 12. 11. 2018 – Čtenářská pregramotnost II 

• 19. 11. 2018 – Matematická pregramotnost I 

• 22. 11. 2018 – Metodický kabinet výchovných poradců  

• 26. 11. 2018 – Matematická pregramotnost II 

 

Více informací naleznete na webových stránkách: 
http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii  

 

 

Animace škol a školských zařízení – šablony II 

 V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 
tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 
prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je: 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 

• školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 

• konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, 

povinné publicitě 

• metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost 

projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti 

předávaných výstupů 

• metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci 

a udržitelnosti projektu 

• metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu 

a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
Podporované aktivity v animaci školských zařízení koriguje ŘO IROP 

ve spolupráci s OP VVV. Podporované aktivity jsou realizovány na území příslušné 

MAS. MAS Znojemské vinařství, které realizuje animaci škol a školských zařízení, 

oslovilo všechny Mateřské a Základní školy, Střediska volného času a Základní 

umělecké školy na svém území s nabídkou animace. S první Zprávou o realizaci (ZoR) 

projektu MAS odevzdá seznam MŠ a ZŠ, které projevily zájem animaci využívat. 

Každý rok musí tuto akci opakovat u neaktivních MŠ a ZŠ je přílohou ZoR. 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii


www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 3/2018 

 

  

MAS Znojemské vinařství, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou 

připraveni školám bezplatně pomoci s administrací šablon - zejména výběrem, 

zpracováním šablon a jejich realizací. 

Podání Žádosti na Šablony II. je možné do 28. 6. 2019. 

 

Valná hromada NS MAS 

 Dne 9. 10. 2018 se uskutečnila Valná hromada NS MAS v Panském domě 

v Chocni. Úvodním slovem nás obohatil pan Ing. Zdeněk 

Semorád, který nám objasnil další směřování CLLD 

v ČR. Dalšími tématy VH byly zpráva o činnosti NS, kde 

jsme se dozvěděli o stavu NS MAS, poté jsme byli 

seznámeni s činností pracovních skupin, nových 

programových období a rolí MAS v ESIF a PRV a také 

nám byli představeny hlavní cíle a aktivity NS pro rok 

2019. 

Dále se VH zabývala výroční zprávou z roku 2017, zprávou o hospodaření 

a pravidly hospodaření s pravidly pro tvorbu rozpočtu.  

Evaluace MAS 

S koncem roku se blíží období povinné evaluace MAS. Činnost MAS by měla 

být zhodnocena a její dosavadní práce definována. Mělo by být zjištěno, zda jsou 

požadavky členů MAS stále stejné a zda strategií navrhovaná řešení odpovídají 

potřebám území. V blízké době bychom proto rádi oslovili všechny naše členy 

a společnými silami objektivně zhodnotili naši činnost, popř. zahájili změny, 

které budou odpovídat potřebám našich Žadatelů a dojde tak k úspěšné implementaci 

Strategie CLLD.      

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

➢ Bantice www.bantice.cz 

• 8.12.2018 – Vánoční besídka. Začátek v 16:00 hodin. 

 

➢ Dobšice www.dobsice.cz  

• 9.11.2018 – Svěcení svatomartinských vín. 

• 30.11.2018 – Slavnostní zahájení adventu. Začátek v 18:00 hodin. 

• 1.12.2018 – Mikulášský den plný překvapení. Koná se od 14:30 

hodin v Sokolovně, hraje DJ Luděk. 

http://www.bantice.cz/
http://www.dobsice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 3/2018 

 

• 9.12.2018 – Předvánoční koncert s dechovkou AMATÉŘI. 

Začátek od 16:00 v Sokolovně. 

• 31.12.2018 – Silvestrovská zábava. Začátek akce od 19:00 hodin 

v Sokolovně. 

 

➢ Dyjákovičky 

• 23.-25.11.2018 - Martinské hody, které se konají v kulturním domě 

v Dyjákovičkách. 

 

➢ Hnanice www.obechnanice.cz 

• 10.11.2018 – Hnanické koštování mladých vín. Akce se uskuteční 

na náměstí sv. Wolfganga a ve sklepní uličce v Hnanicích. Začátek akce 

je ve 12:00 hodin. 

 

➢ Hodonice www.hodonice.cz 

• 9.-11.2018 – Martinské hody v kulturním domě. 

 

➢ Hrádek www.obec-hradek.cz  

• 3.11.2018 – Tradiční setkání rodáků a jubilantů, které se bude 

konat v Obřadní síni OÚ Hrádek 

• 2.12.2018 – Slavnostní rozsvícení vánočního stromu + 

Mikulášská nadílka v kulturním domě. 

 

➢ Chvalovice  www.chvalovice.cz  

• 16.-18.11.2018 – Kateřinské hody v kulturním domě ve 

Chvalovicích. 

 

➢ Jaroslavice        www.obec-jaroslavice.cz 

• 2.12.2018 – Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku 

• 8.12.2018 – Mikulášská nadílka pod vánočním stromem 

 

➢ Kuchařovice www.kucharovice.cz 

• 9.11.2018 – Svatomartinský lampionový průvod. Sraz v 17:00 

hodin v ulici Nad Rybníkem u baseballového hřiště. 

• 30.11.2018 – Rozsvícení vánočního stromů a vánoční jarmark 

s Čertovskou nadílkou. Začátek akce je v 17:00. 

• 9.12.2018 – I. Adventní koncert. Začátek akce v 17:00 v kapli sv. 

Floriána. 

• 16.12.2018 – II. Adventní koncert. V kapli sv. Floriána. 

• 23.12.2018 – III. Adventní koncert. Začátek akce v 18:00 v kapli 

sv. Floriána. 

• 23.12.2018 – Živý betlém. Na náměsti u kaple sv. Floriána, začátek 

události je v 14:30 

http://www.obechnanice.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.chvalovice.cz/
http://www.obec-jaroslavice.cz/
http://www.kucharovice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 3/2018 

 

• 27.12.2018 – Svěcení vín kuchařovických vinařů spojená 

s ochutnávkou vín 

 

➢ Prosiměřice www.prosimerice.cz  

• 1.12.2018 – Rozsvícení vánočního stromu, které se koná na 

náměstí a v kulturním domě v Prosiměřicích v 16:30 hodin. 

• 6.12.2018 – Vánoční jarmark. Událost začíná v 16:00 hodin 

v kulturním domě v Prosiměřicích. 

• 31.12.2018 – Silvestr. Akce začíná ve 20:00 v kulturním domě 

Prosiměřic. 

 

➢ Valtrovice www.valtrovice.cz 

• 30.11.2018 – Advent. Rozsvícení vánočního stromečku u dětského 

hřiště. 

 

➢ Vrbovec www.obec-vrbovec.cz   

• 5. 12. 2018 – Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu 

• 25. 12. 2018 – Zpívání u vánočního stromu. Začátek v 17:00 hodin 

u kostela. 

 

 

 

http://www.prosimerice.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.obec-vrbovec.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 3/2018 

 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 

 
 

Manažer MAS 
Bc. Zuzana Králová 

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 073 004 

 

Vedoucí SCLLD  
Bc. Hana Polehňová 

Email: MASZV@seznam.cz 
Tel.: 774 150 004 

 
 
 
 

   
Fin. manažer MAP 

Bc. Michaela Augustová 
Email: map.znojmo@email.cz 

Tel.: 774 150 282 
 

Manažer MAP 
Bc. Petr Příkazský 

Email: map.znojmo@email.cz 
Tel.: 774 150 067 

 

Vedoucí implementace MAP 
Milada Šárová 

Email: map.znojmo@email.cz 
Tel.: 775 975 004 

   

 
 

Adresa kanceláře MAS: 

Dvořákova 21, 669 02 Znojmo,  

kancelář č. 208 

 
www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

